
 
 

UCHWAŁA NR XIX/112/2025 
RADY GMINY POLANKA WIELKA 

z dnia 26 września 2025 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2025 rok. 

Na podstawie art. 211, art. 212, art.217, art.218, art.220, art.222, art.258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn.zm.), art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 

Rada Gminy Polanka Wielka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się planowane wydatki budżetu na 2025 rok, w tym: 

2. Wydatki bieżące: zwiększenie o kwotę 5.080,00 złotych  

3. Wydatki majątkowe: zmniejszenie o kwotę 5.080,00 złotych  

- jak w Załączniku Nr 1 i 2.  

§ 2. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 4.187.460,16 
złotych, który pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z:  

- pożyczki w kwocie 2.324.038,00 złotych 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1.185.194,28 złotych; 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
578.118,16 złotych, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
100.109,72 złotych. 

§ 3. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 11.053.422,16 złotych oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 6.865.962,00 złotych, jak w Załączniku Nr 3.  

§ 4. W planie dochodów i wydatków wyodrębnia się: 

- Zmienia się planowane kwoty dotacji udzielane w 2025 roku – jak w Załączniku nr 4.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Polanka Wielka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 5542



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Daniel Gałgan 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5542



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/112/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 26 września 2025 roku

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 4 002 201,69 232 770,22 232 770,22 2 626,36 230 143,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 769 431,47 3 769 431,47 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -175 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -175 080,00 -175 080,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 827 121,69 232 770,22 232 770,22 2 626,36 230 143,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 594 351,47 3 594 351,47 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 3 481 331,47 61 500,00 61 500,00 0,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 419 831,47 3 419 831,47 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -175 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -175 080,00 -175 080,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 306 251,47 61 500,00 61 500,00 0,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 244 751,47 3 244 751,47 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 260 679,31 1 596 833,15 1 340 118,15 1 027 786,04 312 332,11 5 550,00 251 165,00 0,00 0,00 0,00 663 846,16 663 846,16 583 846,16 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80,00 80,00 0,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 260 759,31 1 596 913,15 1 340 118,15 1 027 786,04 312 332,11 5 630,00 251 165,00 0,00 0,00 0,00 663 846,16 663 846,16 583 846,16 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 669 896,16 6 050,00 500,00 0,00 500,00 5 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 663 846,16 663 846,16 583 846,16 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80,00 80,00 0,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 669 976,16 6 130,00 500,00 0,00 500,00 5 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 663 846,16 663 846,16 583 846,16 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 3 516 214,63 3 386 214,63 3 386 214,63 148 541,00 3 237 673,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 521 214,63 3 391 214,63 3 391 214,63 148 541,00 3 242 673,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi

przed zmianą 100 200,00 100 200,00 100 200,00 54 800,00 45 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 105 200,00 105 200,00 105 200,00 54 800,00 50 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 259 000,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 062 000,00 1 062 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 429 000,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 232 000,00 1 232 000,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 459 000,00 397 000,00 0,00 0,00 0,00 397 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 062 000,00 1 062 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 629 000,00 397 000,00 0,00 0,00 0,00 397 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 232 000,00 1 232 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 42 533 388,63 27 943 285,84 23 296 654,99 13 932 525,20 9 364 129,79 1 578 547,00 2 347 375,00 45 708,85 0,00 675 000,00 14 590 102,79 14 590 102,79 931 545,16 0,00 0,00

zmniejszenie -175 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -175 080,00 -175 080,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 175 080,00 5 080,00 5 000,00 0,00 5 000,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 42 533 388,63 27 948 365,84 23 301 654,99 13 932 525,20 9 369 129,79 1 578 627,00 2 347 375,00 45 708,85 0,00 675 000,00 14 585 022,79 14 585 022,79 931 545,16 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5542



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/112/2025 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 26 września 
2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 175 080,003 769 431,47 3 594 351,47

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 175 080,00 3 244 751,473 419 831,47

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 091 831,47 - 175 080,00 916 751,47
Montaż urządzenia pomiarowego na kolektorze głównym kanalizacji 
sanitarnej przy przepompowni PT-6 Hajduga 100 000,00 - 71 238,53 28 761,47

Projekt kanalizacji na ul. Kasztanowej 103 841,47 - 103 841,47 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 170 000,001 062 000,00 1 232 000,00

92195 Pozostała działalność 170 000,00 1 232 000,001 062 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 170 000,00 350 000,00
Tworzenie przyjaznych i innowacyjnych przestrzeni publicznych w Gminie 
Polanka Wielka 180 000,00 170 000,00 350 000,00

14 590 102,79 14 585 022,79- 5 080,00Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5542



Planowane przychody i rozchody

Klasyfikacja Kwota

A. DOCHODY (A1 + A2) 38 345 928,47 zł

A1 - Dochody bieżące 28 976 026,99 zł

A2 - Dochody majątkowe 9 369 901,48 zł

B. WYDATKI (B1 + B3) 42 533 388,63 zł

B1 - Wydatki bieżące 27 948 365,84 zł

B2 - Wydatki majątkowe 14 585 022,79 zł

C. DEFICYT/NADWYŻKA (A-B) -4 187 460,16 zł

D. PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 11 053 422,16 zł

 w tym:

1. Przychody budżetu

1.1. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym

§ 952 3 300 000,00 zł

2. Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

2.1. Pozostałe wolne środki - 1.185.194,28 zł

§ 950 1 185 194,28 zł

3. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach, w tym:

 

3.1. PFRON - 478.000,00 złotych (środki na rachunku bankowym 2024) - 

wykorzystanie w 2025 roku

3.2. Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 100.118,16 zł

§ 905 578 118,16 zł

4. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków okreśonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych 

środków, w tym:

4.1. Cyberbezpieczny Samorząd - 100.109,72 złote (środki na rachunku 

bankowym 2024) - wykorzystanie w 2025 roku

§ 906 100 109,72 zł

5. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań

§ 907 5 890 000,00 zł

E. ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 6 865 962,00 zł

w tym:

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 975 962,00 zł

2. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu 

terytorialnego § 965
5 890 000,00 zł

Załącznik Nr 3 do Uchwały  Nr XIX/112/2025 Rady 

Gminy Polanka Wielka z dnia 26 września 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5542



Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu
Dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych

1 2 3 4 5 6

600 Transport i łączność 1 235 000,00 zł

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 18 000,00 zł

Dotacja celowa (majątkowe) 18 000,00 zł

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 147 000,00 zł

Dotacja celowa (majątkowe) 1 147 000,00 zł

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 70 000,00 zł

Dotacja celowa (bieżące) 70 000,00 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 76 000,00 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne 76 000,00 zł

Dotacja celowa (bieżące) 8 000,00 zł

Dotacja celowa (majątkowe) 68 000,00 zł

801 Oświata i wychowanie 120 000,00 zł

80104 Przedszkola 120 000,00 zł

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Polanka Wielka w roku 2025

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIX/112/2025 Rady Gminy 

Polanka Wielka z dnia 26 września 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5542



Dotacja celowa (bieżące) 120 000,00 zł

852 Pomoc społeczna 5 630,00 zł

85203 Ośrodki wsparcia 5 630,00 zł

Dotacja celowa (bieżące) 5 630,00 zł

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 37 997,00 zł

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 37 488,00 zł

Dotacja celowa (bieżąca) 7 488,00 zł

Dotacja celowa (majątkowe) 30 000,00 zł

85395 Pozostała działalność 509,00 zł

Dotacja celowa (bieżąca) 509,00 zł

855 Rodzina 60 000,00 zł

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 60 000,00 zł

Dotacja celowa (bieżące) 60 000,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona wód 130 000,00 zł

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 000,00 zł

Dotacja celowa (majątkowe) 20 000,00 zł

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 110 000,00 zł

Dotacja celowa (majątkowe) 110 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5542



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 085 000,00 zł 112 000,00 zł

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 700 000,00 zł

Dotacja podmiotowa 700 000,00 zł

92116 Biblioteki 100 000,00 zł

Dotacja podmiotowa 100 000,00 zł

92195 Pozostała działalność 285 000,00 zł 112 000,00 zł

Dotacja celowa (bieżąca) 285 000,00 zł

Dotacja celowa (bieżące) na zadania JST 

zlecone innym podmiotom
112 000,00 zł

926 Kultura fizyczna 110 000,00 zł

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 110 000,00 zł

Dotacja celowa (bieżące) na zadania JST 

zlecone innym podmiotom
110 000,00 zł

RAZEM 2 543 627,00 zł 428 000,00 zł

Ogółem dotacje: 2.971.627,00 zł, w tym: 

- dotacje podmiotowe: 800.000,00 złotych 

- dotacje celowe: 2.171.627,00 złotych, z tego: 

                                                - dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących - 778.627,00 złotych 

                                                - dotacje celowe w zakresie wydatków majątkowych - 1.393.000,00 złotych

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5542


	UCHWAŁA NR XIX/112/2025 RADY GMINY POLANKA WIELKA z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3


	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2
	tir. 2 (3) w § 2
	tir. 3 (4) w § 2
	tir. 4 (5) w § 2

	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (6) w § 4

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4

		2025-10-02T13:06:50+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




